
 
                                                                                   

Θέμα:  «Εισφορά έτους 2020 στο πρόγραμμα PISA του Ο.Ο.Σ.Α»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.Δ. 4190/1961 για την κύρωση Γ΄ της Συμφωνίας για την ίδρυση του Οργανισμού 
Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 150/τ. Α/12-09-1961), 
β) του άρθρου 40 του ν. 1304/1982, (ΦΕΚ 144/τ. Α/07.12.1982),
γ) του Ν.1558/1985 (ΦΕΚ 137/τ. Α/26.07.1985) «Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκαν και ισχύουν με το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α/2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,
δ) του Ν.2362/1995 «περί δημοσίου, λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247/τ. Α/1995), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε,
ε) του Ν.4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133/τ. Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»,

2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Το Π.Δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. 119/τ.Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων»,

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Φ.Ε.Κ. 121/τ.Α/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

5. Το Π.Δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/τ.Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

6. Την υπ’αριθμ. 37833/Υ1/05.03.2018 Υ.Α. με  θέμα  «Τοποθέτηση  Προϊσταμένων Διευθύνσεων στις 
οργανικές μονάδες του ΥΠ.Π.Ε.Θ.»,

7. Την υπ’αριθμ. 177279/Γ2/22.10.2018 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του ΥΠ.Π.Ε.Θ.»,

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ & 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

-----
Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr
e-mail: dfarm@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δ. Φαρμακιώτου
Τηλέφωνο:  210-344-2483

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

Μαρούσι,    17-9-2020

Α.Π.:  Φ.ΟΟΣΑ      52 /123074/H1           

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΑΔΑ:

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dfarm@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΣΜ46ΜΤΛΗ-3ΟΟ



8. Την υπ’αριθμ. 112732/Α7/11.07.2019 (Φ.Ε.Κ. 3030/τ.Β/26.07.2019) Υ.Α. με θέμα «Συντομογραφία 
τίτλου Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»,

9. Την υπ’αριθμ. 6631/Υ1/20.07.2019 (Φ.Ε.Κ. 3009/τ.Β/25.07.2019) Κ.Υ.Α. με θέμα: «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη»,

10. Την υπ’αριθμ. 122795/Γ1/30.07.2019 (Φ.Ε.Κ. 523/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05.08.2019) Κ.Υ.Α. με θέμα: 
«Ανάθεση καθηκόντων  Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»,

11. Την υπ’αριθμ. 1614/Υ1/08-01-2020 (ΦΕΚ 8/τ. Β/10-01-2020) Υ.Α. περί Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς  
Γραμματείς, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως ισχύει,

12. Τo υπ’αριθμ. 0637/ΖΚ/24-5-2019 έγγραφο της ΜΕΑ ΟΟΣΑ με θέμα «Εισφορές της Ελλάδας για το 
Πρόγραμμα PISA του ΟΟΣΑ», 

13. Το από 17-7-2020 Ενημερωτικό Σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης (Φ.ΟΟΣΑ 42/17-7-2020) επί του 
οποίου ετέθη η έγκριση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
  
14. Την υπ’αριθμ. Πρωτ.  108033/Β5/21-8-2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  που καταχωρήθηκε 
με α/α 61818 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΓΔΟΥ (ΑΔΑ:                                                                                                     
Ω03Υ46ΜΤΛΗ-0ΥΥ).                          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την καταβολή της αναλογούσας για την Ελλάδα εισφοράς στο πρόγραμμα PISA 
(Programme for International Student Assessment) του Οργανισμού Οικονομικής Συνεργασίας και 
Ανάπτυξης (ΟΟΣΑ) για το έτος 2020, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των  εβδομήντα χιλιάδων 
οκτακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ  (#70.898,00 ευρώ), καθώς και την έκδοση ισόποσου χρηματικού 
εντάλματος πληρωμής στο όνομα της Τράπεζας της Ελλάδος και στο ταμείο Υπόλογου Συμψηφισμών 
σε βάρος του Ε.Φ. 1019-206-0000000 με Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων (ΑΛΕ) 2330101002 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ, οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις.

Β. Η Τράπεζα της Ελλάδος να εμβάσει το ποσό των εβδομήντα χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα οκτώ 
ευρώ  (#70.898,00 ευρώ), στο ακέραιο, απευθείας στον εξής λογαριασμό:

OECD:
Account number: 6161603441
BLZ: 50110800
SWIFT Code: CHASDEFX
Code IBAN: DE95501108006161603441

που τηρείται στην Τράπεζα:
JP MORGAN, AG
Taunus Turm, Taunustor 1, D-60310 FRANKFURT/MAIN, GERMANY

ΑΔΑ: Ψ3ΣΜ46ΜΤΛΗ-3ΟΟ



ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Συνολική εισφορά στο πρόγραμμα PISA: €70.898,00

ΣΥΝΟΛΟ: €70.898,00

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

ΑΔΑ: Ψ3ΣΜ46ΜΤΛΗ-3ΟΟ


		2020-09-17T08:23:50+0000
	MARIA FASSARI


		2020-09-17T13:11:05+0300
	Athens




